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شهرکهایاربعین5سالهساختهمیشوند
معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور هدف طرح و ایجاد شهرک های اربعین را 
ساماندهی مواکب، توسعه زیرساخت های مکمل پایانه های فعلی مرزی و ارائه خدمات مناسب و فاخر و در 
شان زائران با مقیاس کارکرد ملی و بین المللی می داند و به همشهری می گوید: این طرح در حال حاضر در 
فاز 1 و مرحله ارزیابی میدانی وضع موجود پایانه های مرزی و برداشت زیرساخت ها و ظرفیت های محلی در 
مرزهای مورد هدف است و با توجه به افق 20 ساله برنامه افزایش زائران رویداد راهپیمایی اربعین به صورت 
مرحله به مرحله و طی 2 برنامه اجرایی ۵ ساله به طور کامل تکمیل و نهایی و اجرا می شود،  محمد جمالی نژاد 
می افزاید: ظرفیت جمعیتی این شهرک ها با توجه به موقعیت پایانه های مرزی محل ساخت و ظرفیت زمین 
و منابع، تاسیسات زیربنایی و نقش و عملکرد شهرک در پذیرش زائران و گردشگر در افق طرح، متفاوت 
است و به صورت فازبندی اجرا می شود. او با اشاره به استقبال از 8 مرز شلمچه، چذابه، مهران، خسروی، 
باشماق، تمرچین، ریمدان و میرجاوه برای تردد زائران ایرانی و خارجی اربعین توضیح می دهد: طراحی این 
شهرک ها  بسته به ذائقه زائران یکسان نخواهد بود.  جمالی نژاد تاکید می کند درخواست تخصیص بودجه از 

سال آینده برای این شهرک ها به سازمان برنامه و بودجه ارسال شده است. 

مکث

 ساخت ۷1 کیلومتر بزرگراه
 در سیستان و بلوچستان 

مدیرکل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان از بهره برداری 
۷۱کیلومتر بزرگراه با اعتبار حداقل ۱۲۰۰میلیارد تومان تا پایان 
امسال در این استان خبر داد. به گزارش فارس، عطاءالله اکبری اظهار 
کرد: مرزی بودن استان سیستان و بلوچستان و مجاورت با چند استان 
بزرگ مسافرپذیر موجب شده شاهد افزایش حجم سفرها در راه های 
ارتباطی استان باشیم که نیاز به دوباند شدن جاده ها را بیش از پیش 
محسوس می کند. وی با بیان اینکه تخصیص به موقع اعتبار مورد 
نیاز از مهم ترین مولفه ها در سرعت بخشیدن به اجرای پروژه های 
دوبانده سازی سیستان و بلوچستان است، گفت: این اداره کل 
هم اکنون ساخت بیش از ۱۴۰کیلومتر پروژه راه سازی را در دستور 
کار دارد که درصورت تخصیص به موقع منابع مالی ۷۱کیلومتر از آن 

را تا پایان امسال به بهره برداری برساند.
مدیرکل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان هزینه ساخت هر یک 
کیلومتر بزرگراه را بیش از ۲۰میلیارد تومان ذکر کرد و گفت: یکی 
از مهم ترین دغدغه های این اداره کل تامین امکانات پشتیبان برای 

کارگاه های راه سازی با اشتغال زایی بیش از 3هزار نفر است. 
اکبری تأکید کرد: تلاش اداره کل با توجه به اهمیت توسعه شبکه 
راه ها در رشد ترانزیت و تجارت و افزایش سرعت انتقال بار و مسافر 
و همچنین ایمنی سفر بر این است که با جذب منابع ملی و استانی 

تا 3 سال آینده مسئله ساخت بزرگراه در این استان به اتمام برسد.

 احیای یک واحد تولیدی
کردستان  پس از ۵سال

رئیس کل دادگستری کردستان گفت: با تلاش های جدی ستاد 
اقتصاد مقاومتی دادگستری استان از سال گذشته و با واگذاری 
کارخانه تولیدی پرریس کردستان به سرمایه گذار جدید، مقدمات 
بازگشت این کارخانه به چرخه تولید پس از 5سال تعطیلی فراهم 
شد. به گزارش روابط عمومی دادگستری کردستان، حجت الاسلام 
سیدحسین حسینی اظهار کرد: بیش از 5سال است این کارخانه 
تولیدی تعطیل بوده که پس از اعلام ورشکستگی مدیریت سابق آن 
از سال گذشته با ورود کمیته عالی کارشناسی ستاد اقتصاد مقاومتی 
استان، احیای کارخانه در دستور کار جدی قرار گرفت. وی تأکید 
کرد: مدیریت جدید این شرکت متعهد شده با تکمیل فعالیت های 
این کارخانه و رفع موانع پیش رو، میزان اشتغال مستقیم را به 3۰۰نفر 
برساند. رئیس کل دادگستری کردستان یادآور شد: واگذاری این 
کارخانه به سرمایه گذار جدید، طبق مقررات قانونی و در چارچوب 
مصوبات ستاد اقتصاد مقاومتی صورت گرفته است. کارخانه »پرریس 
کردستان« در شهرک صنعتی سنندج قرار گرفته است و در حوزه 
پوشاک فعالیت دارد که از سال ۱3۸۱ تا ۱3۹۶ فعال بود و از سال 
۱3۹۶ تاکنون به دلیل بدهی بانکی کاملا به حالت تعطیل درآمده بود.

میز خبر

اربعین امسال بیش از 3میلیون زائر 

ایرانی از مرزهای ۶گانه به سمت کربلا گزارش
حرکت کردند. در شرایطی که طی یک 
دهه گذشته و با توجه به استقبال مردم، توسعه 
زیرساخت  در شهرهای مرزی ایران و عراق شکل 
جدی تری به خود گرفت، اما شهریور امسال حجم تردد 
در برخی روزها موجب ازدحام جمعیت و بروز مشکلاتی 

در اسکان زائران و خدمات رسانی به آنها شد.
به گزارش همشهری، ازدحام جمعیت و مشکل اسکان  
زائران، استقبال زائران از تردد در طول سال و نیاز به 
خدمات رسانی مستمر، هزینه و مشکلات برنامه ریزی 
برپایی و جمع آوری موکب ها و ایستگاه های خدماتی، 
مسئولان را بر  آن داشت تا به فکر ایجاد شهرک های 
دائمی اربعین در مرز باشند؛ طرحی که نخستین بار در 
چذابه مورد توجه قرار گرفت و حالا وزارت کشور قصد 
دارد با توجه به امکانات و ظرفیت  شهرهای مرزی آن را 

توسعه دهد.

بهره برداری از شهرک چذابه تا سال آینده
موضوع ساخت شهرک اربعین در چذابه پیش از این 
مطرح شده بود و آخرین بار، سیدمصطفی فاطمی، 
مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی اعلام کرد 
که شهرک های اربعین در مرزهای شلمچه و چذابه 
راه اندازی شده است. رئیس ستاد توسعه و بازسازی 
عتبات عالیات خوزستان نیز با بیان اینکه شهرک اربعین 
در ۱۸۰ هکتار در پایانه مرزی چذابه در حال ساخت 
است، می گوید: پیش بینی می شود این شهرک تا سال 

آینده به طور کامل به بهره برداری برسد.
حجت الاسلام سیدمحمود موسوی با بیان اینکه این 
شهرک شامل بخش های مختلفی از جمله مواکب، 
سایت اداری، سوله و نگهداری مواد غذایی و مجتمع های 
فرهنگی و اسکان است، می افزاید: شهرک اربعین 
پایانه مرزی چذابه دارای ۲۰۰موکب است که ساخت 

۸۰موکب آن به اتمام رسیده.
محمدرضا اسکندی، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
اروند هم به دائمی شدن ستاد اربعین حسینی در این 
سازمان اشاره می کند و می گوید: در تلاش هستیم 
برای خدمات رسانی بهتر موکب داران به زائران اربعین، 
محل استقرار کنونی مواکب را به شهرک اربعین مواکب 

تبدیل کنیم.

ابلاغ دستور به استان های دیگر
علاوه بر مرزهای شلمچه و چذابه در خوزستان، اربعین 

امسال ۴مرز دیگر نیز به زائران اربعین خدمات رسانی 
می کردند؛ خسروی در کرمانشاه، مهران در ایلام، 

باشماق در کردستان و تمرچین در آذربایجان غربی.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار ایلام ساخت 
شهرک های اربعین را یکی از برنامه های ستاد اربعین 
کشور برای خدمات رسانی به زائران در این مرزها عنوان 
می کند و می گوید:  این موضوع توسط ستاد اربعین کشور 
به استان های درگیر با تردد زائران ابلاغ شده است و باید 
برنامه ریزی های لازم برای جانمایی امکانات مورد نیاز 

این شهرک ها صورت گیرد.

سعید هژبری می افزاید: یکی از مشکلات امسال مرز 
مهران، کمبود محل اسکان و استراحت در پایانه برکت 

بود که باید در اولویت برنامه های مسئولان قرار گیرد.
به گفته او، تمامی سازه هایی که در مرز مهران ایجاد 
می شود، باید به شکل دائمی باشند تا در سال های آینده 

بتوان از آنها به بهترین شکل استفاده کرد.

صرفه جویی با ایجاد شهرک های اربعین
برپایی و برچیدن سازه های خدمات رسانی در مرزهای 
اربعین مهم ترین مشکل این مناطق است که هزینه 

زیادی به همراه دارد. مدیر دفتر فنی استانداری کرمانشاه 
با تأکید بر این موضوع به همشهری می گوید: یکی از 
مشکلات خدمات دهی به زائران اربعین ثابت نبودن 
محل جانمایی هاست و به همین دلیل هر سال، نیاز به 
هماهنگی، برنامه ریزی و صرف وقت و هزینه زیاد برای 
برپایی ایستگاه ها و اینکه چه خدمتی کجا ارائه شود، 
داریم. محمدجواد خجسته راه اندازی شهرک های اربعین 
در شهرهای مرزی را موجب صرفه جویی اعتباری، مکان 
و زمان می داند و می افزاید: این طرح باید کارشناسی، 
تامین اعتبار و بعد اجرایی شود، اما مرز خسروی جزو 
مرزهایی است که هم پتانسیل و هم ظرفیت ایجاد چنین 
شهرکی را دارد. اولین مرز منطقه غرب، بزرگ ترین 
پایانه غرب، قدیمی ترین پایانه مرزی، نزدیکی به کربلا، 
کاظمین و سامرا، زیرساخت های حمل ونقل چون 
بزرگراه کربلا، وجود زیرساخت های لازم از دهه ۷۰، 
نزدیکی به ترمینال بزرگ بغداد و هوای خنک تر نسبت 
به مرزهای مهران، چذابه و شملچه از مزیت های مرز 

خسروی است که خجسته به آنها اشاره می کند. 
به گفته او، مرز خسروی طی سال های گذشته با وجود 
آماده بودن زیرساخت ها و تجهیز امکانات به دلایل 
امنیتی بسته بود که امسال با تلاش و پیگیری وزیر کشور 
و استاندار بازگشایی شده و تلاش ها برای شبانه روزی 

شدن این مرز در رایزنی با طرف عراقی ادامه دارد.

ایجاد شهرک های اربعین در مرزهای غربی
شهرک های اربعین با هدف اسکان زائران و خدمات رسانی بهینه به آن ها در شهرهای مرزی ایران و عراق ایجاد می شوند

وی
وس

ی م
وس

د م
 سی

ی/
هر

مش
س: ه

عک

سیستان و بلوچستان

کردستان

عدد خبر

عملیات اجرایی طرح های توسعه منطقه 
ویژه اقتصادی سرخس با ۱۰هزار میلیارد 
ریال سرمایه گذاری آغاز شد. به گزارش 
این طرح ها شامل سایت  تسنیم، 
تخلیه و بارگیری محصولات فله، تجمیع 
گمرکات، شهرک فرآوری گوگرد، مجتمع 
تجاری اداری- رفاهی، کارخانه افزودنی های 
روغن موتور و سموم فسفره، تیر پارک 
صادراتی، اصاح و تعریض ورودی و 
خروجی  پایانه سرخس، سایت تخلیه و 
بارگیری محموله های ترانزیتی و استقرار 

سامانه اسکن کامیونی گمرک است.

10000
میلیارد 

خراسان رضوی

معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی 
سازمان جهادکشاورزی همدان از ثبت 
اشتغال 2445نفر در سامانه رصد خبر داد. 
به گزارش فارس، احمد قدیمی اظهار کرد: 
از محل تسهیات تبصره ۱۸سال گذشته 
4۶۳۰میلیارد ریال معادل ۱۰2درصد اعتبار 
جذب شد. همچنین از محل تسهیات بند 
الف ماده 52 قانون الحاق ۶۳میلیارد ریال 
در بانک کشاورزی و از محل مردمی سازی 
توزیع عادلانه یارانه ها 2۸۸۰میلیارد ریال 

پرداخت شده است.

۲۴۴۵
نفر 

همدان

فارسعکس خبر

نارنج چینی در باغ ارم شیراز
چیدن میوه خوش عطر نارنج در باغ ارم شیراز که یکی از زیباترین 
و معروف ترین باغ های ایران و این شهر تاریخی است، طبق روال 
هرسال در آخر فصل پاییز انجام می شود. باغ ارم شیراز، بیشتر 
زیبایی و چشم نوازی خود را مدیون درختان بهارنارنج و طبیعت 

بی نظیر آن است که به ثبت جهانی یونسکو رسیده.
عکس: باشگاه خبرنگاران جوان 


